PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1511/2023

Assunto: Capina e limpeza nas áreas verdes existentes nos lugares que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

visando à capina e limpeza nas áreas verdes existentes nos lugares que especifica.

Item 1 - Rua Leopoldo Leite, altura do nº 920, no Campo.

Item 2 - Avenida Lafayete Benedito Briant, no Jardim do Vale.

As referidas áreas verdes têm sido frequentemente utilizadas como local

inadequado para o descarte de lixo, causando acumulação de resíduos e prejudicando a

estética e a limpeza do local. Além disso, a presença de lixo nessas áreas pode atrair

animais indesejados, como ratos e mosquitos, representando um risco à saúde pública e

ao meio ambiente.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 1511/2023 -  Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 1 - Rua Leopoldo Leite, altura do nº 920, no Campo.

Item 2 - Avenida Lafayete Benedito Briant, no Jardim do Vale.